
Comune di Sondrio

SERVIZIO TRIBUTI ED ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determina N. 14

Registro Generale N. 349

Sondrio, li 29/03/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E DI SPUNTA PER LA FIERA DI
MAGGIO 2022

IL RESPONSABILE DEL SUAP

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 4 del 10 gennaio 2020 rg 25/2020 è stato approvato
il bando pubblico per le assegnazioni di concessioni di posteggio nella Fiera di Maggio
per l’anno 2020;

- con determinazione dirigenziale n. 13 del 19 marzo 2020 rg 264/2020 è stata approvata
la graduatoria provvisoria di ogni singolo posteggio per la fiera di maggio 2020 stilata
nel rispetto di quanto stabilito dal bando stesso;

Considerato che detta graduatoria è stata regolarmente pubblicata all’albo pretorio, nonché sul
sito del comune di Sondrio, per cinque giorni;
Dato atto che nei 5 giorni successivi la pubblicazione è pervenuta tramite pec n. 1 istanza di
revisione da parte della ditta Faletto Giorgia (nota protocollo numero 12035 del 25/03/2020) e
che il relativo provvedimento di riscontro adottato in data 27/03/2020 è stato pubblicato
all’Albo pretorio (estremi di pubblicazione 460/2020) e notificato tramite pec (nota protocollo
numero 12226) alla ditta interessata;
Dato atto che a causa dell’emergenza sanitaria dovuta alla pandemia da Covid-19 a partire da
inizio marzo 2020 vi è stata una pesante e capillare chiusura di gran parte delle attività sociali,
economiche, culturali, attraverso vari provvedimenti delle autorità governative regionali e locali
che si sono susseguiti nel tempo, tra i quali in particolare l’art. 1.2 lettera G) dell’ordinanza
regionale 528 dell’11/04/2020 che ha inibito anche lo svolgimento delle manifestazioni
fieristiche tra cui la Fiera di maggio 2020 e il D.L. 52/2021 che ha prolungato la summenzionata
sospensione sino al 15 giugno 2021 con l’art. 7, comma non permettendo pertanto lo
svolgimento della Fiera di maggio 2021;
Considerato quanto sopra e viste le proposte avanzate da Fiva e Anva quali principali
associazioni di categoria, con deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 28 aprile 2021
l’amministrazione ha disposto di considerare valide per l’edizione della fiera dell’anno corrente
le istanze di partecipazione già presentate per l’edizione 2020, nonché la graduatoria
provvisoria approvata con determinazione n. 264 del 19/03/2020 e l’esito delle istanze di



revisione alla predetta graduatoria adottati dal Servizio Suap nel rispetto di quanto previsto dal
Bando pubblico approvato con determinazione n. 25 del 10/01/2020;
Dato atto che alla luce del lasso di tempo relativamente lungo che è trascorso dall’approvazione
della graduatoria per la fiera di maggio 2020, è stato pubblicato in data 10/02/2022 apposito
avviso sul sito web comunale al fine di valutare e prendere atto di cambiamenti avvenuti in
corso d’anno nella titolarità delle autorizzazioni degli operatori commerciali assegnatari di
posteggio che figurano nella determina rg 264/2020, dando tempo sino al 25 marzo 2022 per
darne adeguata comunicazione al competente Servizio comunale;
Considerato pertanto che sono pervenute al Suap le seguenti comunicazioni di variazione:

- subingresso della ditta El Barraz Fatiha alla ditta Paruscio Deborah, assegnataria del
posteggio n. 73;

- subingresso della ditta N’Hili Fatima alla ditta Bellotti Gabriele, assegnataria del
posteggio n. 84;

- comunicazione da parte della ditta Faletto Giorgia relativa alla cessione
dell’autorizzazione n. 1 rilasciata in data 31/01/2019 dal Comune di Gorno, con la quale
la stessa risultava assegnataria del posteggio n. 30. Per tale posteggio, non avendo
ricevuto nei termini stabiliti alcuna comunicazione di interesse da parte della ditta
acquirente, si procede all’assegnazione all’operatore commerciale collocato in seconda
posizione nella graduatoria del singolo posteggio;

- comunicazione da parte della ditta El Ouaryaghli Mohamed, già assegnatario del
posteggio n. 41, di subingresso alla ditta Max e Ale s.n.c. , assegnatario del posteggio n.
80; la ditta El Ouaryaghli Mohamed ha inoltre contestualmente comunicato la rinuncia
al posteggio n. 41, che pertanto risulta non assegnato;

- comunicazione da parte della ditta El Haloui Mohammed di subingresso alla ditta El
Ouatiqi Noureddine, assegnataria del posteggio n. 25;

- segnalazione inerente un errore materiale nella stesura della graduatoria provvisoria,
avendo inserito per la ditta Asco Europa sas, assegnataria del posteggio n. 02,
l’autorizzazione n. 6 del 31/05/2016 rilasciata dal Comune di Trezzano sul Naviglio,
anziché l’autorizzazione n. 42 del 31/05/2019 rilasciata dal Comune di Trezzano sul
Naviglio, come invece riportato nella domanda di partecipazione

Apportate pertanto le necessarie modifiche alla graduatoria definitiva;
Considerato che per i posteggi n. 01, 6, 7, 12, 18, 39, 41, 46, 83, 101 e 115 non essendo
pervenuta alcuna richiesta nei termini si è reso necessario procedere alla stesura di una
graduatoria per la spunta;
Visto il regolamento per l’esercizio del commercio su aree pubbliche approvato con
deliberazione di consiglio comunale n.66 in data 29/11/2013;
Vista la legge regionale 2 febbraio 2010 n.6;
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del
D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare la graduatoria definitiva di assegnazione di ogni singolo posteggio e la

graduatoria della spunta, allegate alla presente determinazione quali parti integranti e
sostanziali, stilate sulla base delle istanze presentate nell’anno 2020 nel rispetto del
disposto di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 71/2021 sopra menzionata e
delle dichiarazioni di variazione di titolarità nei posteggi pervenute;

3) di dare atto che dette graduatorie saranno pubblicate all’Albo pretorio e sul sito del
comune di Sondrio;



4) di dare atto che il Servizio Suap provvederà a inviare tramite pec ai richiedenti, inseriti
sia nella graduatoria definitiva sia nella graduatoria della spunta, comunicazione
informativa relativa agli adempimenti da assolvere ai fini della partecipazione alla fiera;

5) di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro

generale, conservarla nell’archivio ed inoltrarla:

- all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

- allo Sportello Unico attività Produttive.

IL RESPONSABILE SUAP
Teodori Dott. Pietro
F.to digitalmente


